
V 

(Nuomonės) 

ADMINISTRACINĖS PROCEDŪROS 

EUROPOS INVESTICIJŲ BANKAS 

Universitetų mokslinių tyrimų iniciatyva: EIBURS 2011 atrankos rezultatai 

(2011/C 359/11) 

Paskelbimo data: 2011 m. gruodžio 9 d. 

EIB ir universitetų mokslinių tyrimų rėmimo programa (angl. EIB-University Research Sponsorship Programme, 
EIBURS) yra EIB ir universitetų mokslinių tyrimų iniciatyvos, kuria EIB siekia stiprinti savo institucinius 
santykius su universitetais, dalis. EIBURS teikia dotacijas universitetų mokslinių tyrimų centrams, nagrinė
jantiems Banką labiausiai dominančias mokslines temas ir problemas. EIB finansinė parama – iki 
100 000 EUR per metus – konkurso būdu trejus metus gali būti skiriama suinteresuotiems ES valstybių 
narių, šalių kandidačių ar potencialių šalių kandidačių universitetų fakultetams arba mokslinių tyrimų 
centrams, pripažintiems EIB pasirinktų sričių kompetencijos centrais, kad jie galėtų plėsti veiklą šiose srityse. 

2011–2014 m. tyrimams pagal EIBURS programą buvo pasirinktos trys mokslinių tyrimų kryptys: 

— Europos intelektinės nuosavybės teisių sistemos ir jų poveikis technologijų perdavimui ir intelektinės 
nuosavybės finansams, 

— Investicijų poreikio infrastruktūros sektoriuose analizė, 

— Didėjanti kredito rizika mikrokreditavimo srityje: kilmė, perspėjimo ženklai, dabartinė padėtis ir ateities 
prognozės. 

EIB gavo 22 oficialias paraiškas trims 2011–2014 m. paskelbtoms EIBURS dotacijoms. Šioje lentelėje matyti, 
kaip pareiškėjai pasiskirstė pagal šalis ir temas: 

EIBURS 2011 

Europos intelektinės nuosavybės 
teisių sistemos ir jų poveikis 

technologijų perdavimui ir 
intelektinės nuosavybės finansams 

Investicijų poreikio infrastruktūros 
sektoriuose analizė 

Didėjanti kredito rizika 
mikrokreditavimo srityje: kilmė, 

perspėjimo ženklai, dabartinė 
padėtis ir ateities prognozės 

IŠ VISO 

BE 1 1 

DE 1 1 

ES 2 1 3 

FR 3 3 

GR 3 3 

IT 2 2 4 

NL 2 2

LT 2011 12 9 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 359/15



EIBURS 2011 

Europos intelektinės nuosavybės 
teisių sistemos ir jų poveikis 

technologijų perdavimui ir 
intelektinės nuosavybės finansams 

Investicijų poreikio infrastruktūros 
sektoriuose analizė 

Didėjanti kredito rizika 
mikrokreditavimo srityje: kilmė, 

perspėjimo ženklai, dabartinė 
padėtis ir ateities prognozės 

IŠ VISO 

PT 1 1 2 

RO 1 1 

UK 2 2 

Iš viso 4 7 11 22 

2011 m. spalio 13 d. EIB ir universitetų mokslinių tyrimų iniciatyvos atrankos komitetas nusprendė EIBURS 
dotacijas pagal atitinkamą mokslinių tyrimų kryptį skirti šiems universitetams: 

— Investicijų poreikio infrastruktūros sektoriuose analizė – Katholieke Universiteit Leuven (Belgija), 

— Didėjanti kredito rizika mikrokreditavimo srityje: kilmė, perspėjimo ženklai, dabartinė padėtis ir ateities 
prognozės – Université Paris 1 Sorbonne-Panthéon (Prancūzija). 

Nepriimtas sprendimas dėl dotacijos pagal temą „Europos intelektinės nuosavybės teisių sistemos ir jų 
poveikis technologijų perdavimui ir intelektinės nuosavybės finansams“. Atrinktos dvi paraiškos, netrukus 
turėtų būti priimtas ir galutinis sprendimas. Atrankos rezultatai bus paskelbti EIB ir universitetų mokslinių 
tyrimų rėmimo programos svetainėje. 

Šių trijų EIBURS laimėtojų veiklos programos bus paskelbtos EIB ir universitetų mokslinių tyrimų iniciatyvos 
pradžios tinklalapyje, kai bus pasirašytos sutartys su universitetais. 

Visi pareiškėjai buvo tiesiogiai informuoti apie šiuos rezultatus. 

Kitą EIBURS etapą numatyta skelbti per ateinančius mėnesius. Skelbiant šį etapą numatoma pateikti 
konkurso temas. 

Daugiau išsamesnės informacijos apie EIBURS ir kitas EIB ir universitetų mokslinių tyrimų programas bei 
mechanizmus, pavyzdžiui, STAREBEI (STAges de REcherche BEI) ir EIB universitetų tinklus, rasite EIB ir 
universitetų mokslinių tyrimų iniciatyvos pradžios tinklalapyje.

LT C 359/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2011 12 9


